INHALT

Eine Zauberwelt
Marienkifer

Der Gedankenleser
Mein Groflvater
Parapsychologie
Das Ubernatiirliche
~ Die Erdkugel

Das Chronometer
Zeit und Raum
Geologische Zeit
Funksignale

Die Belastbarkeit des Planeten

Optische Fossilien
Ratatosk

Der Orthopédde und der Astronaut

Neun Gehirne
Berechtigte Fragen
Abendglithen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1345843984

103
110
118
123

135
151

digitalisiert durch E

i

£


http://d-nb.info/1345843984

