

# INHALT

Eine Zauberwelt	14
Marienkäfer	20
Der Gedankenleser	24
Mein Großvater	33
Parapsychologie	38
Das Übernatürliche	43
Die Erdkugel	53
Das Chronometer	57
Zeit und Raum	64
Geologische Zeit	72
Funksignale	84
Die Belastbarkeit des Planeten	91
Optische Fossilien	103
Ratatosk	110
Der Orthopäde und der Astronaut	118
Neun Gehirne	123
Berechtigte Fragen	135
Abendglühen	151